2

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________ 2024 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 572
«Об установлении льготы по тарифам в виде 50-процентной
скидки от действующего тарифа на проезд лиц старше 7 лет,
обучающихся в общеобразовательных организациях либо в форме
семейного образования, а также студентов (курсантов)
профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования,
обучающихся по очной форме обучения, железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном сообщении»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 572 «Об установлении льготы по тарифам в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа на проезд лиц старше 7 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях либо в форме семейного образования, а также студентов (курсантов) профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении»  изменение, заменив в преамбуле слова «26.3.1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» словами «частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
2.	Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 9 декабря 2014 года № 572 «Об установлении льготы по тарифам в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа на проезд лиц старше 7 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях либо в форме
семейного образования, а также студентов (курсантов)
профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования,
обучающихся по очной форме обучения, железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном сообщении» (далее – Проект)

	Настоящий Проект подготовлен в целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством.
	Проектом предлагается заменить в преамбуле ссылку на Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» ссылкой на Федеральный закон № 414-ФЗ.
Проект не потребует дополнительного расходования средств областного бюджета.
Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель Комитета
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области по транспорту                                   М.С. Присяжнюк